АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИГОРСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дигора
О муниципальной программе по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в Дигорском районе на 2020-2022 годы
В целях повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг в Дигорском районе, в соответствии с постановлением Главы администрации местного самоуправления муниципального образования Дигорский район от 19.08.2015 года №246 «Об утверждении плана мероприятий «дорожной карты» по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и оказываемых на них услуг»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную программу по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и оказываемых на них услуг в Дигорском районе на 2020-2022 годы (приложения 1 и 2).
2. Управлению финансов администрации местного самоуправления муниципального образования Дигорский район (Бибаева Ф.В.) предусмотреть в бюджете района на 2020-2022 годы финансовые средства на выполнение программы в размере 900 тыс. рублей.

[image: ]
Гагулати М.А.
[bookmark: bookmark0]И.О. Главы администрации Местного самоуправления Муниципального образования
[bookmark: bookmark1]Дигорский район	™
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации местного самоуправления муниципального образования Дигорский район Цебоева А.А.

Приложение 1 к постановлению Главы АМС МО Дигорский район от  21.10.2019 года №357
Муниципальная программа
по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и оказываемых на них услуг в Дигорском районе на 2020-2022 годы
	№
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Источник финансирования

	2020г.
	2021г.
	2022г.
	Итого

	1
	Финансовые средства на реализацию мер по выполнению плана мероприятий «дорожной карты» по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и оказываемых на них услуг в Дигорском районе на 2020-2022 годы.
	300,0
	300,0
	300,0
	900,0
	Бюджет Дигорского района на 2020-2022 годы

Приложение 2 к постановлению Главы АМС МО Дигорский район от  21.10. 2019 года №357
Паспорт
муниципальной программы по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и оказываемых на них услуг в Дигорском районе на 2020-2022 годы
	Наименование программы
	Муниципальная программа по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и оказываемых на них услуг в Дигорском районе на 2020-2022 годы

	Разработчик программы
	Администрация местного самоуправления муниципального образования Дигорский район

	Исполнители программы и ответственные лица
	Начальник Управленя финансов АМС МО Дигорский район Бибаева Ф.В., начальник Управления образования АМС МО Дигорский район Корнаев В.Б.

	Цели и задачи программы
	Обеспечение выполнения плана мероприятий «дорожной карты» по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и оказываемых на них услуг в Дигорском районе на 2020-2022 годы.

	Срок реализации
	2020-2022 годы

	Объем и источники финансирования
	Средства бюджета Дигорского района в размере 900,0 тысяч рублей

	Ожидаемые результаты
	Полное и своевременное обеспечение выполнения плана мероприятий «дорожной карты» по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и оказываемых на них услуг в Дигорском районе на 2020- 2022 годы.

image3.jpeg

image1.jpeg
oT «_,éL»/_ﬂZOH I.

image2.jpeg
Ne 454